
 

 

２０２５年６月２６日発行 会報第１２４１号 

今週のプログラム 

（2025年 6月 26日 第 1241回例会） 

 

「創立記念例会」 

（今年度最終例会） 

全会員 

次週のプログラム 

（2025年 7月 3日 第 1242回例会） 

 

会長・幹事 就任挨拶 

水本 徹  会長 

山本 友亮 幹事 

 

第１２４０回例会 （２０２５年 ６月１９日）の記録 

 
＜会長の時間＞                             高尾 修 会長 

「６月１３日の能登半島支援について」 

本日の会長の時間は、６月１３日に石川県河北部内灘町西荒屋公民館でラーメン１４０食の提供を

した時に、地域の皆様にご挨拶をしたお話をさせて頂きます。 

このたびは能登の内灘町の皆様とお会い出来きましたこと誠にありがとうございます。 

２０２５年３月千里メイプルＲＣの例会に、関西医科大学看護学部看護学科 山本加奈子教授様が来

られた際に、内灘町の現状をお聞きしました。そこで「千里メイプルＲＣで何かできる事はあります

か」との問いに、先生から茶話会等をしてはいかがですかとのアドバイスがきっかけとなり、本日の

ラーメン提供に至りました。内灘町西荒屋公民館に来るまで、斜めに傾いた電柱や破損した住宅を見

るにつけ、震災のエネルギーの凄まじさ怖さを感じました。一方で、本日お越しくださいました住民

の皆様が隣にお座りの方々と楽しそうに談笑されているお姿を拝見して少しホッとしました。未だ未

だ、復興には遠いと感じますが、ご提供させていただく美味しいラーメンを食べて頂いて、元気を出

して頂きますようお願い致します。本日のラーメンは、豚骨味で「虎と龍 一生懸命プリンス亭」株

式会社ＴＤＦ顧問の江﨑伸一様に作って頂きます。江﨑様は、能登にラーメンを提供したいと自発的

に申し入れて下さいました。あたたかいラーメンを食べて頂き、明日への活力としていただけました

ならば、この上ない私たちの喜びです。今後も皆様に何が出来るかを考え、皆様方の笑顔を見に来さ

せていただきますので、どうぞよろしくお願い致します。  

最後になりますが、このたびのラーメン提供に際し、ご尽力を賜りました社会福祉法人 内灘町社

会福祉協議会 CSW 社会福祉士 藤田 徹様 ・ 内灘町 町会区長会 西荒屋区長 黒田邦彦様 ・ 

石川県河北郡内灘町西荒屋公民館 館長 河合良成様 本日は誠にありがとうございます。           

 

≪参加者≫ 株式会社ＴＤＦ 顧問 江﨑伸一様・吉田和子様・白井果奈様 

千里メイプルロータリークラブ 

岸上和典 会員・水島 洋 会員・藤田芳浩 会員・水本 徹 会員・山本雅之 会員 

山本友亮 会員・高尾 修 会員・高尾千恵子 様・渡邊了允 会員・渡邊佳代子 様 

 

 



  
＜お客様＞ なし 

＜出席報告＞     水本 徹 SAＡ 

 

会員数 17 名（内出席免除会員 1 名） 

本日の出席者数        9 名 

（内出席免除会員 1 名・名誉会員 0 名） 

本日の出席率       56.25％ 

＜ロータリーソング＞      全員 

♪日も風も星も♪ 

  

 

 

 

 

＜幹事報告＞                          藤田芳浩 幹事 

 

・６月例会について 

第４週２６日（木） 「夜例会」１８時３０分開会   場所：ル・ジャルダン 

プログラム「創立記念例会」（今年度最終謝恩例会） 

 

・会計処理について 

決算月に伴い、クラブ費用の立て替え払いをされている方はお申し出ください。 

早急に精算いたします。 

 

・ズームの契約について 

   クラブのクレジットカードから毎月 6,256円の支払いが発生しており、zoomの基本 

料金と判断しています。オンライン例会を開催しておりませんので解約を検討して 

います。内容を確認して実施いたします。 

 

＜お誕生日＞ 

先月のお誕生日にプレゼントをお渡し出来ずにおりましたので本日お渡しします。 

  ５月 ６日   

       

小山富夫会員 



 

 

 

＜ＳＡＡ報告＞                          水本 徹 SAA 

＜委員会報告＞ なし 

＜スマイルＢＯＸ＞ 

※米山記念奨学会 

高尾会員     西荒屋公民館でのラーメン提供が出来て良かったですね！ 

山本雅之会員   コメントなし 

※ニコニコ奉仕金 

水島会員     内灘町でのボランティア活動 ご苦労様でした。 

※メイプル基金 

藤田会員     皆様 今年度残り２例会ですので宜しくお願いします！！ 

山本友亮会員   能登支援 お疲れ様でした。 

高尾会員     コメントなし 

※ラオス基金 

水本会員     能登支援 お疲れ様でした。 

藤田会員     能登支援活動 皆様ご協力ありがとうございました！！ 

 

   

    



  
≪次年度の昼例会・夜例会について≫ 

（藤田幹事）今年度から一部、昼例会に変えましたが、改善点などありましたらご意見 

をお聞かせください。 

（高尾会長）次年度も今年度同様、昼例会・夜例会の開催で良いと思います。 

（会員）  異議なし。 

（藤田幹事）次年度のスケジュールを今年度、同様の形態で作成いたします。 

 

 

≪理事会≫ 

・感謝状・記念品について 

（藤田幹事） 

今回の「能登支援活動」に多大なご協力をいただいた江﨑伸一様に「感謝状」と 

「記念品」を贈呈したいと思います。 

  山本雅之会員から額入り感謝状を納品いただきました。クラブの角印を押印します。 

（渡邊会員） 

記念品として、ロータリー用品取扱店オクトンにロータリー・マーク入りのペア 

タンブラーを発注しました。２５日納品予定です。 

 （藤田幹事） 

  お手伝いいただきました自衛隊員の白井果奈様へ「御礼状」と「菓子折」をお送り 

します。事務局から御礼状の作成と菓子折の購入、発送をお願いします。 

 

・能登支援について 

（藤田幹事） 

記録を作ります。参加者の感想を加えたいので事務局までメールして下さい。 

６月１３日(金）１４日(土)のスケジュールは、行程表の通りに進みました。 

ラーメン食後のアンケートを纏めました。一部を回覧いたします。 

江﨑様へもアンケートを纏めたものをお渡ししようと思います。 

ボランティア活動で購入し、残った備品消耗品等は、お持ち帰りください。 

（高尾会長） 

   活動の記録として写真をまとめてください。渡邊会員にお願いします。 

 

・次年度の記念品について 

（高尾会長） 

次年度の記念品等の品物の選定は、幹事に一任します。発注をお願いします。 

   

 

 

 


